
Monitor Polski Nr 31 - 508- Poz. 366 i 367 

Załącznik nr 3 

TABELA DODATKÓW SŁUŻBOWYCH 

Lp. Stanowisko 
Wysokość dodatku 

ustalona kwotowo w zł 

I. Ministerstwa i urzędy centralne 

1 Dyrektor departamentu·) 650-1400 
2 Wicedyrektor departamentu, doradca ministra·) 530-1070 
3 Naczelnik wydziału·) 440- 950 
4 Główny wizytator 390- 900 
5 Starszy wizytator 220- 690 
6 Wizytator 130- 540 

II. Kuratoria oświaty, urzędy wojewódzkie oraz jednostki 
równorzędne **) 

7 Kurator oświaty 530-1400 
8 Wicekurator oświaty 440-1070 
9 Dyrektor wydziału 270- 790 

10 Zastępca dyrektora wydziału 220- 690 
11 Naczelnik wydziału, kierownik oddziału (jednostki równorzędnej) 220- 640 
12 Starszy wizytator 130- 530 
13 Wizytator 130- 480 

*) Dotyczy dyrektorów i wicedyrektorów departamentów i jednostek równorzędnych oraz naczelników (kierowników), do 
których zadań należy sprawowanie nadzoru pedagogicznego. 

**) Dotyczy także pracowników jednostek powołanych na podstawie art. 25 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste­
mie oświaty, do których zadań należy sprawowanie nadzoru pedagogicznego. 

367 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 22 czerwca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania i innych świadczeń dla pracowników nie będących 
nauczycielami, zatrudnionych w przedszkolach, szkołach i innych placówkach. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjal­
nej z dnia 13 maja 1994 r. w sprawie zasad wynagra­
dzania i innych świadczeń dla pracowników nie będą­
cych nauczycielami, zatrudnionych w przedszkolach, 
szkołach i innych placówkach (Monitor Polski Nr 31, 
poz. 255 i Nr 58, poz. 500 oraz z 1995 r. Nr 4, poz. 64), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
,,4. Dodatek za wysługę lat przysługuje pracowniko­

wi za dni, za które otrzymuje wynagrodzenie. Do­
datek ten przysługuje również za dni nieobecności 
w pracy z powodu niezdolności do pracy wskutek 
choroby bądż konieczności osobistego sprawo­
wania opieki nad dzieckiem lub chorym członkiem 
rodziny, za które pracownik otrzymuje wynagro­
dzenie lub zasiłek z ubezpieczenia społecznego."; 

2) załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia otrzymują brzmie­
nie ustalone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego 
zarządzenia; 

3) w załączniku nr 4 do zarządzenia część II otrzymu­
je brzmienie ustalone w załączniku nr 3 do niniej­
szego zarządzenia; 

4) w załączniku nr 5 do zarządzenia § 2 otrzymuje 
brzmienie: 
,,§ 2. Dodatek za pracę w warunkach szkodliwych 

dla zdrowia lub uciążliwych wypłaca się mie­
sięcznie: 

1) przy pierwszym stopniu szkodliwości lub 
uciążliwości w wysokości od 5,00 zł do 
20,00 zł, 

2) przy drugim stopniu szkodliwości lub uciążli­
wości w wysokości od 9,00 zł do 28,00 zł, 

3) przy trzecim stopniu szkodliwości lub uciążli­
wości w wysokości od 13,00 zł do 39,00 zł." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 
1995 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Miller 



Monitor Polski Nr 31 - 509- Poz. 367 

Załączniki do zarządzenia Ministra Pracy 
i Polityki Socjalnej z dnia 22 czerwca 
1995 r. (poz. 367) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO 

Kategoria Kwota w złotych zaszeregowania 

I 210-270 
II 215-280 
III 220-295 
IV 225-310 
V 230-325 
VI 235-345 
VII 240-365 
VIII 245-390 
IX 250-415 
X 255-440 
XI 260-470 
XII 265-500 
XIII 270-530 
XIV 280-565 
XV 290-600 
XVI 300-635 
XVII 310-670 
XVIII 320-705 
XIX 330-740 
XX 345-775 

Załącznik nr 2 

TABELA GODZINOWYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO KIEROWCÓW, POMOCNIKÓW 
KIEROWCÓW ORAZ ROBOTNIKÓW WARSZTATÓW SZKOLNYCH SZKÓŁ ZAWODOWYCH, ZATRUDNIONYCH 

W 42-GODZINNYM TYGODNIOWYM WYMIARZE CZASU PRACY 

Kategoria Godzinowa stawka wynagrodzenia 
zaszeregowania w złotych 

1 1,18-1,52 
2 1,20-1,57 
3 1,23-1,65 
4 1,26-1,74 
5 1,29-1,83 
6 1,32-1,94 
7 1,35-2,05 
8 1,38-2,19 
9 1,41-2,33 
10 1,44-2,47 
11 1,47-2,64 
12 1,50-2,81 

Załącznik nr 3 
II. TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK DODATKU FUNKCYJNEGO 

Grupa Stawka w złotych 
1 2 

1 22-50 
2 25-60 
3 30-75 
4 36-90 
5 42-100 



Monitor Polski Nr 31 - 510- Poz. 367 i 368 

1 2 
6 48-115 
7 54-130 
8 60-145 
9 72-160 

368 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRZEMYSŁU I HANDLU 

z dnia 5 czerwca 1995 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie trybu uzgadniania produkcji i importu urządzeń energetycznych, nabycia 
za granicą licencji na ich produkcję oraz określenia rodzajów urządzeń energetycznych podlegających obo­

wiązkowi uzgodnienia. 

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. 
o gospodarce energetycznej (Dz. U. Nr 21, poz. 96, 
z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 14, poz. 89 
i Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Przemysłu i Handlu 
z dnia 1 marca 1995 r. w sprawie trybu uzgadniania 
produkcji i importu urządzeń energetycznych, nabycia 

za granicą licencji na ich produkcję oraz określenia ro­
dzajów urządzeń energetycznych podlegających obo­
wiązkowi uzgodnienia (Monitor Polski Nr 13, poz. 164) 
w § 2 skreśla się ust. 2. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Przemysłu i Handlu: w z. J. Markowski 

Egzemplarze bieżące oraz z lat ubiegłych można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa P-1. 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa 
Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów, 

ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, P-1, do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa 
Pomocniczego Urzędu Rady Ministrów. 

Wydawca: Urząd Rady Ministrów 
Redakcja: Departament Prawny, 00-583 Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3, P-29. 

Skład i kolportaż: Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, 
02-903 Warszawa, ul. Powsińska 69/71, P-1, tel. 694-67-50 i 694-62-24, telefaks (2) 694-62-06. 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego URM, Warszawa, ul. Powsińska 69/71. 

Zam. 298/W/C/95 ISSN 0209-214X Cena 96 gr (9 600 zł) 


